
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie  

arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková organizace  

Pražská 931, 547 01 NÁCHOD 
 

Telefon:  491 426 243 Bankovní spojení:  ČSOB Náchod Příspěvková organizace 
IČO:  06668275 Číslo účtu:  6117777611/0300 
DIČ:  CZ06668275 

 

 
Domov mládeže IV (Náchod, Raisova 678) 
 
Vedoucí domova mládeže: Vítková Radmila  e-mail: vitkovaradmila@soanachod.cz 
Telefon DM.: +420 491 423 241    mobil: 602 455 050 
 
Základní informace o podmínkách ubytování v domově mládeže (dále jen DM) 

DM zajišťuje ubytování, výchovně vzdělávací činnost a stravování přednostně žákům Střední 
průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvkové 
organizace. V případě volné kapacity zajišťuje ubytování i jiným žákům nebo studentům za 
podmínek stanovených školským zákonem a vyhláškou o školských výchovných a ubytovacích 
zařízeních.  

Přihlášku do DM je možné podat do 21. 5. daného kalendářního roku na adresu: 
Pražská 931, 547 01 Náchod 

Provoz v DM je týdenní. V běžném týdnu je zahájení provozu v neděli v 17:00 hodin, ukončení 
je v pátek v 16:00 hodin. 

Provoz DM se řídí režimem dne, který je vyvěšen na hlavní nástěnce. 

Žáci jsou ubytovaní ve dvoulůžkových a třílůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. 
Každý pokoj je vybaven lednicí. K dispozici jsou 4 kuchyňky, s elektrickým sporákem, 
mikrovlnou troubou, rychlovarnou konvicí. Jsou zde 3 klubovny s televizí, 1 velká společenská 
místnost, počítačová místnost, herna, tělocvična s posilovnou. Každý ubytovaný žák má 
k dispozici Wi-Fi připojení přímo ve svém pokoji. 

Ubytování 

Přijetí do domova mládeže není nárokové, rozhodnutí o přijetí je vždy na školní rok a 
rozhoduje o něm ředitel na základě předem známých pravidel. Chlapci a dívky se ubytovávají 
odděleně. 

Dle § 4, vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských 
účelových zařízeních, o umisťování žáků a studentů v domově mládeže rozhoduje 
ředitelka  DM. Ředitelka při umísťování žáka přihlíží ke vzdálenosti místa jeho bydliště, 
dopravní obslužnosti z místa bydliště, k jeho sociálním poměrům a zdravotnímu stavu. O 
umístění rozhoduje ředitelka na základě přihlášky podané zákonným zástupcem nezletilého 
žáka a zletilým žákem do 21. 5. daného kalendářního roku. Ředitelka písemně 
vyrozumí  zákonného zástupce nezletilého žáka a zletilého žáka o umístění nebo neumístění. 

Kritéria pro umísťování žáků: 

Překročí-li poptávka po ubytování možnosti ubytovací kapacity školského zařízení, budou 
přednostně umísťováni žáci: 

a) Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizace 

b) pocházejí ze složitých sociálních poměrů, což žadatel doloží buď potvrzením 
příslušného orgánu, nebo požádá písemně ředitele o zohlednění jím popsané situace. 



 
 

 
 

c) Doloží zdravotní důvody k přednostnímu umístění ve školském zařízení potvrzením od 
lékaře (přiložit k přihlášce do domova mládeže). 

d) Upřednostnění žáků mladších před žáky staršími 18-ti let. 
e) Stráví v prostředcích veřejné dopravy při dojíždění z místa bydliště více než 60 minut, 

bude přihlíženo též k obtížnosti dopravního spojení a četnosti spojů. 
f) Byli ubytováni v domově mládeže v předchozím školním roce a prokázali prosociální a 

aktivizační činnost v DM. 

DM je školské zařízení, které poskytuje výchovu, vzdělávání, ubytování, stravování a další 
služby žákům středních škol. 
 
 

Údaje o zařízení 

Odpovědná osoba: RNDr. Věra Svatošová, ředitelka školy a DM 
Adresa: Raisova 678, 547 01 Náchod 
IČO: 06 668 275 
Typ zařízení: Domov mládeže 
Ubytovací kapacita: 61 lůžek v DM  
Provoz zařízení: od neděle 17:00 hod. do pátku 16:00 hod.,   
Využití zařízení pro jiné aktivity: ve volných dnech je využíváno pro doplňkovou činnost 

 
  



 
 

 
 

I.Režim dne 

1) Volnočasové aktivity v režimu dne 

 DM nabízí dostatečnou škálu zájmových a odpočinkových aktivit v prostorách DM 
i mimo ně, zejména tělovýchovných a kulturních. 

 Na podzim a na jaře jsou sportovní činnosti organizovány převážně venku. 

 K tělovýchovným a sportovním aktivitám je využívána školní tělocvična, denně je 
využívána sportovní místnost a posilovna. 

 DM organizuje návštěvy kulturních zařízení. 

 Vycházky žáků jsou povolovány po dohodě s vychovatelem v době od 14 do 21.30 hod. 
pro žáky 2. – 4. roč., pro žáky 1. roč. do 20.00 hod. 

 
2) Organizovaný program 

 Účast žáků na organizovaných aktivitách DM je dobrovolná, žáci si sami volí priority 
využití svého volného času. 

 V denním časovém režimu dne je zařazeno období klidu, vychovatelé se žáky vytvářejí 
prostředí pro nerušenou přípravu na vyučování. 

 
3) Individuální program při pobytu v zařízení 

 Vzhledem k dobrovolnosti v účasti na organizovaných činnostech si žáci tvoří 
individuální program denně. 

 K individuálnímu trávení volného času jsou v DM vytvořeny podmínky zejména pro 
studium, kondiční cvičení, sportovní činnost v tělocvičně a herně, stolní a společenské 
hry, atd. 
 

4) Odpočinek 

 Doba vymezená ke spánku je od 22.00 hodin do 6.00 hodin. V této době je vyžadován 
noční klid. 

 
II.Podmínky pohybové výchovy 

1) Prostory 

 Prostorové podmínky v DM umožňují provozovat sportovní místnost se stolním 
tenisem, stolním fotbalem a posilovnu. 

 DM využívá i prostory školní tělocvičny, posilovny. 
 

2) Tělovýchovné aktivity 

 Sportovní hry – sálová kopaná, volejbal, basketbal 

 Posilovna – kruhové tréninky, trénink na míru 

 Kondiční cvičení v herně – posilování, Power jóga 
 

III. Režim stravování a pitný režim 
 
1) Stravování 

 DM využívá školní jídelnu. 

 V DM lze používat kuchyňky, které mají stanovený vlastní provozní řád. 

 K dispozici jsou mikrovlnné trouby, varné konvice, sporáky. 



 
 

 
 

2) Pitný režim 

 V době snídaně, oběda a večeří ve ŠJ, vlastní příprava nápojů v kuchyňkách DM nebo 
přímo v pokojích. 

 
IV. Úklid a výměna lůžkovin 

Výměna lůžkovin se provádí po 14 dnech, v případě potřeby ihned. 
Praní ložního i dalšího prádla provádí smluvní prádelna, případně osoba pověřená praním 
přímo v DM. 
Cena lůžka pro žáky středních škol činí 1500 Kč za měsíc. Tento poplatek se hradí trvalým 
příkazem k úhradě na účet školy. Číslo účtu a variabilní symbol Vám sdělíme při nástupu do 
DM. Poplatek je třeba uhradit vždy do 15. dne příslušného měsíce.  
Žák ubytovaný v DM se může stravovat ve školní jídelně v Raisově ulici. Každý žák si opatří 
elektronickou kartu ŠJ, záloha na kartu je 120 Kč. Strava si objednává nejpozději 24 hodin 
předem. Stravování se skládá z: snídaně, svačiny, oběda, večeře a druhé večeře. 

 
K zápisu do DM je nutné u žáků prvních ročníků se dostavit v neděli 01. 09. 2024 v době od 
14:00 do 15:30 hodin do DM, Náchod, Raisova 678. (Vstup a příjezd do DM je z ulice Pražská 
proti Benzínové pumpě.) Informativní schůzka pro rodiče nových ubytovaných žáků se bude 
konat tento den ve společenské místnosti domova mládeže od 16:00 hodin. Zápis žáků vyšších 
ročníků se bude konat od 16.30 do 21.00 hodin. 
 
Žáci si s sebou přivezou: 

 1 x fotografie pasového formátu 
 vyjádření o zdravotní způsobilosti k pobytu v DM podepsané lékařem 
 osobní a hygienické potřeby 
 přezůvky 

zálohu v hotovosti: 1500,00 Kč 
zálohu na klíč od pokoje: 200,00 Kč 
zálohu na klíč od botníku: 100,00 Kč 
celkem vratná KAUCE. 1 800,00 Kč 

(Při nástupu do DM žák hotově uhradí kauce, a bude použita v případě úhrady poškozeného majetku DM žákem 
nebo při nezaplacení nájemného, ztráty klíčů. Nebude-li mít žák vůči DM žádné závazky, bude mu záloha vrácena 

při ukončení ubytování na DM.) 
peníze na zálohu na elektronickou kartu ŠJ: 120,00 Kč 
peníze na stravování na den: 131,00 Kč 
Cena za jednotlivé stravování: (současný ceník) 

snídaně 26,00 Kč 
přesnídávka: 20,00 Kč 
oběd: 45,00 Kč 
večeře: 40,00 Kč 
2. večeře: 24,00 Kč 

od prvního září může dojít k drobnému navýšení cen stravného. 
 
Případné dotazy týkající se ubytování v DM, zodpoví Radmila Vítková, vedoucí vychovatelka 
DM mobil: 602 455 050 nebo telefonní číslo: 491 423 241 


